
Bet. o. lovf. vedr. arbejdsmarkedsuddannelser m.v. 691 

fælles kompetencebeskrivelse har udfoldet ak- 
tive bestræbelser på regionalt àt tale sig til ret- 
te om en hensigtsmæssig arbejdsdeling i regi- 
onen baseret på samarbej de, j f. ovenfor. 

-  At institutionerne (fortsat) er fagligt og pæda- 
gogisk kvalificerede til udbuddet -  nu af en- 
keltfagene. 

-  At den seneste dato for ophør af udbud efter 
denne særlige bestemmelse er den 31. decem- 
ber 2008, og det indebærer, at uddannelsesfor- 
løb skal være afsluttet senest den 31. decem- 
ber 2008. 
Godkendelse efter bestemmelsen gives efter 

ansøgning på baggrund af et konkret skøn, der 
inddrager hensynet til den mest optimale dæk- 
ning af de samlede uddannelsesbehov for bruge- 
re og aftagere samt den mest hensigtsmæssige 
arbejdsdeling i regionen. Godkendelsen kan til- 
bagekaldes, hvis udbuddet ikke længere kan leve 
op til den forudsatte kvalitet. Godkendelsen kan 
endvidere tilbagekaldes, hvis der ikke længere er 
behov for den. Det kan f.eks. være, hvis de på- 
gældende enkeltfag ændrer uddannelsesmål 
(dvs. identiteten ophører) eller helt bortfalder, 
hvis godkendelsen ikke længere udnyttes, eller 
hvis ministeren ud fra en samlet vurdering af ar- 
bejdsmarkedets behov, herunder efterspørgslen 
efter erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse, 
finder, at der er behov for færre udbydere. 

Til §02 

Ændringsforslaget indebærer, at de private ud- 
bydere af arbejdsmarkedsuddannelser, der er 
godkendt til at udbyde arbejdsmarkedsuddan- 
nelser den 1. maj 2003, vil kunne fortsætte med 
at udbyde arbejdsmarkedsuddannelser af samme 
indhold i henhold til det nye lovgrundlag, uanset 
om de kan opfylde forudsætningerne for at blive 
godkendt til udbud af samtlige de arbejdsmar- 
kedsuddannelser, der er optaget i den pågælden- 
de fælles kompetencebeskrivelse. I de tilfælde 
hvor arbejdsmarkedsuddannelsen bortfalder, 
men uddannelsesbehovet fremover skal tilgode- 
ses gennem enkeltfag, vil de pågældende udby- 
dere kunne få godkendelse til udbud af disse, 
uanset om de kan opfylde forudsætningerne for 
at blive godkendt til udbud af de grundlæggende 
erhvervsrettede uddannelser, som enkeltfaget er 
en del af. 

Det er en central målsætning med lovforslaget 
at skabe grundlag for et tæt regionalt samarbejde 

mellem uddannelsesinstitutionerne om at indfri 
de samlede kompetenceudviklingsbehov i regio- 
nen. Ordningen, der foreslås indført med dette 
ændringsforslag, har derfor til formål at sikre 
private udbyderes eksisterende muligheder i for- 
hold til udbud, mens det ved ansøgning om ud- 
bud i øvrigt vil blive lagt til grund, at udbuddet 
indgår i en samlet regional vurdering, herunder 
vurdering af mulighederne for at indgå i et regi- 
onalt samarbejde med andre uddannelsesinstitu- 
tioner, som tilsammen dækker de fælles kompe- 
tencebeskrivélser. 

Godkendelse efter bestemmelsen gives efter 
ansøgning. Godkendelsen kan tilbagekaldes, 
hvis udbuddet ikke længere kan leve op til den 
forudsatte kvalitet. Godkendelsen kan endvidere 
tilbagekaldes, hvis der ikke længere er behov for 
den. Det kan f.eks. være, hvis der ikke længere 
eksisterer AMU eller enkeltfag med de pågæl- 
dende uddannelsesmål inden for rammerne af 
fælles kompetencebeskrlvelser, hvis godkendel- 
sen ikke længere udnyttes, eller hvis ministeren 
ud fra en samlet vurdering af arbejdsmarkedets 
behov, herunder efterspørgslen efter erhvervs- 
rettet voksen- og efteruddannelse, finder, at der 
er behov for færre udbydere. - 

Til §03 

Af de almindelige bemærkninger til lovforsla- 
get fremgår det, at loven er omfattet af lovover- 
vågning. Overvågningen har til formål at vurde- 
re, om loven har haft den tilsigtede virkning, her- 
under i forhold til målgruppens forbrug af ud- 
dannelse og i forhold til om uddannelsesbehove- 
ne er tilgodeset inden for lovens rammer, og om 
personer med uddannelse over erhvervsuddan- 
nelsesniveau er tilgodeset med efteruddannelse i 
voksen- og videreuddannelsessystemet. 

Det vil være et naturligt led i vurderingen af, 
om loven har haft den tilsigtede virkning, at vur- 
dere, om dé fælles kompetencebeskrivelser op- 
fylder intentionen om en samlet overordnet sty- 

. ring på området, og om behovet for arbejdsmar- 
kedsrelevant kompetenceudvikling kan tilgode- 
ses såvel gennem enkeltfagene som gennem ny- 
udvikling og revision af arbejdsmarkedsuddan- 
nelserne. Resultatet af overvågningen vil blive 
forelagt Folketingets Uddannelsesudvalg senest . 
i 2007 og give grundlag for revisiönsovervej ei- 
serne. 


